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D I R I GENTE  GENERALE  

 

Dottor Federico Amedeo Lasco  

 

Te lefoni :  091 7070013,  091 7070032 – Fax:  091 7070273 

Posta e let t ron ica ord inar ia (P .  E .  O. ) :  d ipar t imento .programmaz ione@reg ione . s ic i l ia . i t  

Posta e let t ron ica cert i f icata (P .  E .  C . ) :  dipar t imento .programmaz ione@cer tmai l . reg ione . s ic i l ia . i t  

 

ELENCO AL FABET I CO  

Cognome e nome Qualifica/Funzione Telefono Posta elettronica Articolazione funzionale Piano Stanza 

Adamo Elisabetta Operatore 091 7070267 ----- Area 3 8° 10 

Agnello Massimiliano Operatore 091 7070050 ----- Area 3 Terra Portineria 

Alagna Maria Pia Istruttore direttivo 091 7070103 mariapia.alagna@regione.sicilia.it Area 4 7° 12 

Ales Giorgio Operatore 091 7070286 ----- Area 3 Ammezzato 5 

Amato Antonino Istruttore direttivo 091 7070216 antonio.amato@regione.sicilia.it Area 2 4° 18 

Amato Eliana Comunicazione 091 7070182 eamato@atfesr.it  Assistenza tecnica 8° 21 

Ameduri Pasquale Collaboratore 091 7070087 pasquale.ameduri@regione.sicilia.it Area 1 4° 7 

Argento Daniela Istruttore direttivo 091 7070161 daniela.argento@regione.sicilia.it Area 3 Ammezzato 3 

Badalamenti Antonino Operatore 091 7070228 ----- Area 3 Ammezzato 5 

Badami Franco M. Funzionario direttivo 091 7070178 franco.badami@regione.sicilia.it Area 5 3° 25 

Balatti Vincenzo Operatore 091 7070096 ----- Area 3 7° Anticamera 

Barbera Pietro ----- 091 7070100 pietro.barbera@regione.sicilia.it N. V. V. I. P. 7° 24 

mailto:dipartimento.programmazione@regione.sicilia.it
mailto:dipartimento.programmazione@certmail.regione.sicilia.it
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Cognome e nome Qualifica/Funzione Telefono Posta elettronica Articolazione funzionale Piano Stanza 

Barranco Laura Istruttore direttivo 091 7070112 laura.barranco@regione.sicilia.it Servizio 1 2° 25 

Basso Claudio Dirigente 091 7070056 cbasso@regione.sicilia.it Servizio 3  2° 7 

Bica Daniela Dirigente 091 7070033 d.bica@regione.sicilia.it Servizio 5 1° 8 

Bonadonna Salvatore Operatore 091 7070043 ----- Area 3 2° Anticamera 

Bongiovanni Filippo Operatore 091 7070256 ----- Area 3 3° Anticamera 

Bucoli Giuseppe Istruttore direttivo 091 7070138 giuseppe.bucoli@regione.sicilia.it Area 3 Ammezzato 4 

Buttitta Maria Operatore 091 7070253 maria.buttitta@regione.sicilia.it Servizio 5 1° 4 

Cafaro Daniela Funzionario direttivo 091 7070206 daniela.cafaro@regione.sicilia.it Area 3/U. O. B. A3.1 8° 8 

Caffarelli Alessandra Funzionario direttivo 091 7070024 alessandra.caffarelli@regione.sicilia.it  Area 5 3° 14 

Calò Giovanni Istruttore direttivo 091 7070199 giovanni.calo@regione.sicilia.it Area 2 4° 18 

Camarda Maurizio Istruttore direttivo 091 7070230 maurizio.camarda@regione.sicilia.it Servizio 4 6° 9 

Cammarata Marcella Controlli ----- ----- Assistenza tecnica 6° 17 

Caronna Gaia Controlli 091 7070242 ----- Assistenza tecnica 6° 18 

Carrubba Nadia Monitoraggio 091 7070107 ----- Assistenza tecnica 3° 9 

Caruso Antonino Istruttore direttivo 091 7070168 toni.caruso@regione.sicilia.it Area 2 4° 20 

Cassano Rosalia Collaboratore 091 7070179 rosalia.cassano@regione.sicilia.it Servizio 1 2° 20 

Castigliola Giuseppe Collaboratore 091 7070076 giuseppe.castigliola@regione.sicilia.it Area 3 8° 9 

Celauro Clara ----- 091 7070129 clara.ceraulo@regione.sicilia.it N. V. V. I. P. 7° 18 

Cernigliaro Salvatore Funzionario direttivo 091 7070045 salvatore.cernigliaro@regione.sicilia.it Servizio 2/U. O. B. S2.1 2° 12 

Cimino Mirella Monitoraggio 091 7070010 ----- Assistenza tecnica 3° 10 

Ciralli Massimo Funzionario direttivo 091 7070153 massimo.ciralli@regione.sicilia.it Area 5 3° 21 

Coccia Gabriella Programmazione e Attuazione 091 7070063 ----- Assistenza tecnica 1° 17 
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Cognome e nome Qualifica/Funzione Telefono Posta elettronica Articolazione funzionale Piano Stanza 

Collica Carmela Istruttore direttivo 091 7070083 carmela.collica@regione.sicilia.it Area 3 8° ----- 

Colonna Pietro ----- ----- ----- N. V. V. I. P. 7° ----- 

Cordone Caterina Operatore 091 7070169 caterina.cordone@regione.sicilia.it Area 3 4° Anticamera 

Currao Gianluca Monitoraggio 091 7070158 ----- Assistenza tecnica 3° 16 

Cusimano Danila Collaboratore 091 7070005 danila.cusimano@regione.sicilia.it Area 3 8° 17 

Cutino Marcella Collaboratore 091 7070160 marcella.cutino@regione.sicilia.it Area 3 8° 11 

D’Aiello Giovanni Operatore 091 7070050 ----- Area 3 Terra Portineria 

D'Angelo Valeria Componente esterno 091 7070001 valeria.dangelo@regione.sicilia.it Seg.to Italia-Tunisia 1° 9 

Daniele Lavinia Controlli 091 7070038 ----- Assistenza tecnica 6° 17 

Di Bella Chiara Componente esterno 091 7070046 chiara.dibella@regione.sicilia.it Seg.to c.to Italia-Malta 1° 10 

Di Carlo Marianna ----- 091 7070293 marianna.dicarlo@regione.sicilia.it N. V. V. I. P. 7° 20 

Di Cristina Dacia  Dirigente 091 7070020 dacia.dicristina@regione.sicilia.it Servizio 2/Servizio 1 2° 11 

Di Francesca Salvatore Funzionario direttivo 091 7070224 salvatore.difrancesca@regione.sicilia.it Area 7 6° 24 

Di Gregorio Nadia Istruttore direttivo 091 7070122 nadia.digregorio@regione.sicilia.it Servizio 1 2° 18 

Di Leonardo Biagio Collaboratore 091 7070259 biagio.dileonardo@regione.sicilia.it Area 3 8° 9 

Di Liberto Gianfranco Funzionario direttivo 091 7070208 gianfranco.diliberto@regione.sicilia.it Area 3 8° 14 

Di Sclafani Antonina Istruttore direttivo 091 7070074 antonina.disclafani@regione.sicilia.it Area 3 8° 7 

Dolce Alberto ----- 091 7070257 alberto.dolce@regione.sicilia.it N. V. V. I. P. 7° 23 

Falletta Vincenzo Dirigente 091 7070026 vincenzofalletta@regione.sicilia.it Area 6 3° 7 

Faraci Eva ----- ----- eva.faraci@regione.sicilia.it N. V. V. I. P. 7° 23 

Ferlito Antonia Istruttore direttivo 091 7070086 antonia.ferlito@regione.sicilia.it Area 5 3° 13 

Gemmellaro Salvatore Comunicazione 091 7070072 ----- Assistenza tecnica 8° 20 

Gennaro Gabriella Monitoraggio 091 7070107 ----- Assistenza tecnica 3° 9 
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Cognome e nome Qualifica/Funzione Telefono Posta elettronica Articolazione funzionale Piano Stanza 

Geraci Fabrizio ----- 091 7070068 ----- N. V. V. I. P. 7° 15 

Giglio Gargano Rosa M. Istruttore direttivo 091 7070172 rosa.giglio@regione.sicilia.it Area 2 4° 22 

Giletto Giuseppa Istruttore direttivo 091 7070013 giuseppa.giletto@regione.sicilia.it Area 1 4° 9 

Gino Maria Teresa Dirigente 091 7070095 mariateresa.gino@regione.sicilia.it Servizio 4 6° 11 

Giuliano Maria Teresa ----- 091 7070275 maria.giuliano@regione.sicilia.it N. V. V. I. P. 7° 22 

Grado Antonino Istruttore direttivo 091 7070157 ----- Area 1 4° Anticamera 

Grieco Graziano Monitoraggio ----- ----- Assistenza tecnica 3° 16 

Gullo Maria Antonina Istruttore direttivo 091 7070088 maria.gullo@regione.sicilia.it Area 5 3° 13 

Impellizzeri Provvidenza Operatore 091 7070236 ----- Area 3 8° Anticamera 

Indorante Giuseppe A. Dirigente 091 7070183 giuseppe.indorante@regione.sicilia.it Area 7 6° 20 

Innocente Alessia Programmazione e Attuazione ----- ----- Assistenza tecnica 1° 16 

Irrera Renato Istruttore direttivo 091 7070256 renato.irrera@regione.sicilia.it Area 3/U. O. B. A 3.1 Terra Biblioteca 

La Mantia Gaetano Funzionario direttivo 091 7070060 gaetano.lamantia@regione.sicilia.it Area 4 7° 10 

La Mantia Giampiero Istruttore direttivo 091 7070278 giampiero.lamantia@regione.sicilia.it Area 1 4° 8 

La Mantia Rosanna Istruttore direttivo 091 7070184 rosanna.lamantia@regione.sicilia.it Area 5 3° 12 

Lisciandrello Margherita Istruttore direttivo 091 7070032 margherita.lisciandrello@regione.sicilia.it Area 1 4° 9 

Lo Cascio Duilio  Istruttore direttivo 091 7070027 dlocascio@regione.sicilia.it Area 1  4° 8 

Lombardo Silvio Funzionario direttivo 091 7070124 silvio.lombardo@regione.sicilia.it Servizio 4 6° 8 

Lo Meo Ottavio Collaboratore 091 7070123 ----- Servizio 4 6° Anticamera 

Lo Meo Roberto ----- 091 7070127 ----- N. V. V. I. P. 7° 17 

Longo Bianca Comunicazione 091 7070077 ----- Assistenza tecnica 8° 21 

Lucchese Rita Operatore 091 7070191 rita.lucchese@regione.sicilia.it Area 6 3° 7 

Luglio Antonio Programmazione e Attuazione ----- ----- Assistenza tecnica 6° 15 

mailto:rosanna.lamantia@regione.sicilia.it
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Cognome e nome Qualifica/Funzione Telefono Posta elettronica Articolazione funzionale Piano Stanza 

Madonia Antonella Componente esterno 091 7070119 antonella.madonia@regione.sicilia.it Seg.to c.to Italia-Malta 1° 10 

Marceca Daniela Monitoraggio ----- ----- Assistenza tecnica 3° 10 

Marino Giovanni Battista Operatore 091 7070050 gbattista.marino@regione.sicilia.it Area 3 Terra Portineria 

Mariotti Elisabetta ----- 091 7070265 elisabetta.mariotti@regione.sicilia.it N. V. V. I. P. 7° 22 

Marrella Agostino Istruttore direttivo 091 7070200 amarrella@regione.sicilia.it Area 3/U. O. B. A3.1 Terra 2 (U. R. P.) 

Martines Giovanni Monitoraggio ----- ----- Assistenza tecnica 3° 16 

Martorana Giuseppe Istruttore direttivo 091 7070053 giuseppe.martorana@regione.sicilia.it Area 3 Ammezzato 4 

Matraia Cristian ----- 091 7070115 cristian.matraia@regione.sicilia.it N. V. V. I. P. 7° 20 

Meli Giovanni Dirigente 091 7070282 giovanni.meli@regione.sicilia.it U. O. S. 1 1° 6 

Messineo Antonio ----- 091 7070102 ----- N. V. V. I. P. 7° 18 

Milazzo Rosario ----- ----- ----- N. V. V. I. P. 7° 15 

Milisenna M. Ersilia Funzionario direttivo (interprete) 091 7070097 ersilia.milisenna@regione.sicilia.it Area 3/U. O. B. A3.1 7° 8 

Misilmeri Paolo Istruttore direttivo 091 7070042 paolo.misilmeri@regione.sicilia.it Area 2 4° 16 

Mizio Angela Piera Istruttore direttivo 091 7070298 angela.mizio@regione.sicilia.it U. O. S. 1 1° 5 

Montalbano Valerio Funzionario direttivo 091 7070081 valerio.montalbano@regione.sicilia.it Servizio 1 2° 14 

Morana Placido Istruttore direttivo 091 7070155 placido.morana@regione.sicilia.it Area 2 4° 17 

Moscadini Flaviana Monitoraggio 091 7070136 ----- Assistenza tecnica 3° 10 

Murania Lillo Giuseppe Funzionario direttivo 091 7070211 calogero.murania@regione.sicilia.it Servizio 3 2° 6 

Nicolazzo Maria Rita Monitoraggio 091 7070025 ----- Assistenza tecnica 3° 10 

Oddo Rita Istruttore direttivo 091 7070118 rita.oddo@regione.sicilia.it Area 6 3° 7 

Pagano Ornella ----- 091 7070114 ornella.pagano@regione.sicilia.it N. V. V. I. P. 7° 22 

Palazzolo Rosalba Istruttore direttivo 091 7070220 rosalba.palazzolo@regione.sicilia.it Servizio 3 2° 5 

Pannico Antonio ----- ----- antonio.pannico@regione.sicilia.it N. V. V. I. P. 7° 17 
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Cognome e nome Qualifica/Funzione Telefono Posta elettronica Articolazione funzionale Piano Stanza 

Pantò Ezio Istruttore direttivo 091 7070276 ezio.panto@regione.sicilia.it Area 5 3° 18 

Parlato Ilva Componente esterno 091 7070059 ilva.parlato@regione.sicilia.it Seg.to c.to Italia-Malta 1° 10 

Passaro Michelangelo Operatore 091 7070140 michelangelo.passaro@regione.sicilia.it  Area 1/U. O. B.  A1.1 4° 7 

Patricolo Eugenio Dirigente 091 7070084 epatricolo.it@regione.sicilia.it Area 3 8° 15 

Patti Maria Cristina Istruttore direttivo 091 7070090 maria.patti@regione.sicilia.it Area 7 6° 23 

Petruso Vincenzo Funzionario direttivo 091 7070289 vincenzo.petruso@regione.sicilia.it Servizio 5 1° 21 

Pitrè Giovanni Funzionario direttivo 091 7070226 giovanni.pitre@regione.sicilia.it  Area 4 7° 13 

Polizzano Giuseppe ----- 091 7070048 giuseppe.polizzano@regione.sicilia.it N. V. V. I. P. 7° 20 

Pucci Ornella ----- 091 7070094 ----- N. V. V. I. P. 7° 23 

Puntarello Piero Collaboratore 091 7070057 piero.puntarello@regione.sicilia.it Area 3 8° 9 

Rammacca Salvatore Istruttore direttivo 091 7070180 salvatore.rammacca@regione.sicilia.it Servizio 1 2° 17 

Reyes Rossella Dirigente 091 7070062 rossella.reyes@regione.sicilia.it Area 6/U. O. B. A6.1 3° 6 

Ribaudo Eugenio S. Istruttore direttivo 091 7070037 salvatore.ribaudo@regione.sicilia.it Servizio 2 2° 13 

Rocca Maria Rita Componente esterno 091 7070093 mariarita.rocca@regione.sicilia.it Seg.to Italia-Tunisia 1° 9 

Romano Domenico Istruttore direttivo 091 7070128 dom.romano@regione.sicilia.it Servizio 4 6° ----- 

Sambataro Marco Componente esterno 091 7070243 marco.sambataro@regione.sicilia.it Seg.to c.to Italia-Malta 1° 14 

Sanò Filippo Istruttore direttivo 091 7070171 filippo.sano@regione.sicilia.it  U. O. S. 1 1° 15 

Santini Giancarlo Funzionario direttivo 091 7070023 giancarlo.santini@regione.sicilia.it Area 3 8° 12 

Sapienza Maria Tindara Istruttore direttivo 091 7070075 maria.sapienza@regione.sicilia.it Area 3 6° 14 

Sarri Giovanni Funzionario direttivo 091 7070117 gsarri@regione.sicilia.it Servizio 6 1° 12 

Sausa Maria Giovanna Funzionario direttivo 091 7070181 mariagiovanna.sausa@regione.sicilia.it Area 6 3° 4 

Scaccia Alessandra Monitoraggio 091 7070107 ----- Assistenza tecnica 3° 9 

Scarlata Vittoria Collaboratore 091 7070079 vittoria.scarlata@regione.sicilia.it Area 6/ U. O. B.  A6.1 3° 5 
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Cognome e nome Qualifica/Funzione Telefono Posta elettronica Articolazione funzionale Piano Stanza 

Sicari Carlo Collaboratore 091 7070229 ----- Area 3 Ammezzato 2 

Sola Calogero Istruttore direttivo 091 7070295 calogero.sola@regione.sicilia.it Area 4 7° 9 

Sollena Giuseppina Componente esterno 091 7070196 giuseppina.sollena.ext@regione.sicilia.it  Seg.to Italia-Tunisia 1° 9 

Spampinato Domenico ----- 091 7070021 ----- N. V. V. I. P. 7° 16 

Spinoso Michele Funzionario direttivo 091 7070101 mspinoso@regione.sicilia.it Area 7/U. O. B.  A7.1 6° 22 

Stimolo Maria Cristina  Dirigente 091 7070036 mariacristina.stimolo@regione.sicilia.it Servizio 6 1° 11 

Tarantino Salvatore ----- 091 7070275 ----- N. V. V. I. P. 7° 26 

Tomasino Giusto Istruttore direttivo 091 7070067 giusto.tomasino@regione.sicilia.it Area 3 8° 10 

Tornambé Marco Funzionario direttivo 091 7070089 marco.tornambe@regione.sicilia.it Area 3/U. O. B. A3.1 8° 18 

Tornatore Daniela Comunicazione 091 7070072 ----- Assistenza tecnica 8° 20 

Tranchina Silvestre Istruttore direttivo 091 7070141 silvio.tranchina@regione.sicilia.it Area 2 4° 20 

Trentacoste Giuseppe Istruttore direttivo 091 7070055 giuseppe.trentacoste@regione.sicilia.it Area 7/U. O. B. A7.1 6° 22 

Troisi Giovanna Collaboratore 091 7070139 giovanna.troisi@regione.sicilia.it Area 4 7° 14 

Valentino Francesco Funzionario direttivo 091 7070130 francesco.valentino@regione.sicilia.it Servizio 3 2° 8 

Valenza Anna Maria Istruttore direttivo 091 7070222 annamaria.valenza@regione.sicilia.it Servizio 3 2° 4 

Valenza Aurelio Natale Istruttore direttivo 091 7070296 aurelio.valenza@regione.sicilia.it Area 3 8° 11 

Valiante Emanuela Componente esterno 091 7070193 emanuela.valiante.ext@regione.sicilia.it  Seg.to Italia-Tunisia 1° 7 

Vallone Antonella Dirigente 091 7070131 antonella.vallone@regione.sicilia.it Area 4 7° 11 

Vassallo Antonino Pio Istruttore direttivo 091 7070034 antoninopio.vassallo@regione.sicilia.it  Servizio 4 6° 10 

Ventimiglia Corrado Istruttore direttivo 091 7070031 corrado.ventimiglia@regione.sicilia.it Area 3 Ammezzato 3 

Verro Vincenza Istruttore direttivo 091 7070047 enza.verro@regione.sicilia.it Servizio 6 1° 7 

Vinci Gaetano Programmazione e Attuazione 091 7070175 ----- Assistenza tecnica 1° 17 

Viola Giuseppa Funzionario direttivo 091 7070148 giuseppa.viola@regione.sicilia.it Area 4 7° 12 
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Cognome e nome Qualifica/Funzione Telefono Posta elettronica Articolazione funzionale Piano Stanza 

Violi Angelo ----- 091 7070129 ----- N. V. V. I. P. 7° 15 

Zammitti Silvia Comunicazione 091 7070182 szammitti@atfesr.it Assistenza tecnica 8° 21 

Zangari Roberto Istruttore direttivo 091 7070240 roberto.zangari@regione.sicilia.it Area 3 8° 6 

Zimbardo Laura Componente esterno 091 7070006 laura.zimbardo@regione.sicilia.it Seg.to Italia-Tunisia 1° 9 

 

*N.  B .  I l  p resente  documento  è  agg io rnato  s ino  a l  mome nto  de l la  sua pubb l i caz ione  –  29  Novembre  2021 -  su l la  sco rta  de l le  in fo rmaz ion i  pervenute 

a l l ’U f f i c io  per  le  Re laz ion i  con i l  Pubb l i co  de l  D ipart imento  (Te le fono:  091 7070200 –  Posta e le t t ron ica :  u rp .programmazione@reg ione. s i c i l i a . i t ) ;  s i  

segna la ,  ino l t re ,  la  sez ione  Web d ipart imenta le  “Organ iz zaz ione” .  

https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/presidenza-regione/dipartimento-programmazione/urp
mailto:urp.programmazione@regione.sicilia.it
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/presidenza-regione/dipartimento-programmazione/organizzazione

